
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO PROGRAMOS LĖŠŲ 

PASKIRSTYMO 2019-2021 METAMS PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 27 d. Nr. D1-181 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi, 

atsižvelgdamas į Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų naudojimo tarybos 

siūlymus, pateiktus 2019 m. kovo 22 d. posėdžio protokole Nr. D4-44: 

1 .  T v i r t i n u  Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų paskirstymą 

2019-2021 metams (pridedama).  

2 .  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. 

balandžio 3 d. įsakymą Nr. D1-259 „Dėl Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos 

prioritetinių finansavimo krypčių nustatymo ir lėšų paskirstymo 2018-2020 metams 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis  

aplinkos ministro pareigas   Žygimantas Vaičiūnas 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2019 m. kovo 27 d.  

įsakymu Nr. D1-181 

 

BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMAS 2019-2021 METAMS 

 
 

 
 

Punkto 

Nr. 

 

 
 

Bendrosios miškų ūkio reikmės 

pavadinimas 

Iš viso 

lėšų, 

tūkst. Eur 

(4+7+8) 

Lėšos 2019 m., tūkst. Eur 

Lėšos 2020 m., 

tūkst. Eur 

Lėšos 2021 m., 

tūkst. Eur 

 

 
Už reikmės 

įgyvendinimo 

organizavimą 
atsakinga intitucija 

Iš viso 
lėšų (5+6) 

Lėšos iš 

einamųjų 

metų 
programos 

išlaidų 

sąmatos 

2018 m. 
nepanaudotos 

lėšos ir gautos 

viršplaninės 
pajamos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Miškų inventorizavimui, 

apskaitai, valstybinių miškų 

miškotvarkos projektams 

rengti: 

681,10 681,10 269,90 411,20    

1.1. Telšių apskrities miškų tvarkymo 

schemai parengti 

51,50 51,50  51,50   Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.2. Šiaulių apskrities miškų tvarkymo 

schemai parengti 

95,00 95,00  95,00   Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.3. miškotvarkos objektų 
aerofotografavimo darbams 

vykdyti ir ortofotoplanams 

parengti valstybės įmonės 
Valstybinių miškų urėdijos 

Nemenčinės, Šalčininkų ir Trakų 

regioninių padalinių teritorijose 

124,10 124,10 124,10    Valstybinė miškų 
tarnyba 

1.4. Panevėžio apskrities miškų 
tvarkymo schemai parengti 

94,50 94,50 94,50    Valstybinė miškų 
tarnyba 



2 

 

1.5. II lygio intensyviam miškų būklės 

monitoringui atlikti 

51,30 51,30 51,30    Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.6. kontrolinių matavimų paslaugų 

pirkimui VĮ Valstybinių miškų 
urėdijos Ignalinos, Švenčionėlių, 

Utenos reg. padalinių 

administruojamose teritorijose, 

išskyrus buvusią Zarasų m. u. 
teritoriją 

20,50 20,50  20,50   Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.7. brandiems medynams 

inventorizuoti atrankos metodu VĮ 
Valstybinių miškų urėdijos Biržų, 

Kupiškio, Pakruojo, Panevėžio, 

Utenos regioninių padalinių 

teritorijose 

244,20 244,20  244,20   Valstybinė miškų 

tarnyba 

2. Bendrai, nepriklausomai nuo 

nuosavybės formos, valstybinei 

miškų priešgaisrinei sistemai 

organizuoti ir išlaikyti: 

397,60 397,60 321,60 76,00    

2.1. antžeminei automatinei miško 

gaisrų stebėjimo sistemai 

prižiūrėti ir eksploatuoti 

321,60 321,60 321,60    Aplinkos 

ministerija 

2.2. įrenginių, skirtų miško gaisrams 

gesinti ir jų prevencijai vykdyti, 

įsigijimui 

13,50 13,50  13,50   Aplinkos 

ministerija 

2.3. miško gaisrų stebėjimo bokštų 
remontui 

49,40 49,40  49,40   Aplinkos 
ministerija 

2.4. kompleksiniams miško 
gaisringumo rodikliams skaičiuoti, 

miškų gaisringumo žemėlapiams 

sudaryti ir specialiai informacijai 

skelbti 

9,90 9,90  9,90   Lietuvos 
hidrometeorologijos 

tarnyba 



3 

 

2.5. rezervinėms miškų 

priešgaisrinėms komandoms 

išlaikyti 

3,20 3,20  3,20   Valstybinė 

saugomų teritorijų 

tarnyba prie 

Aplinkos 
ministerijos 

3.  Stichinių nelaimių padariniams, 

masinių ligų ir kenkėjų 

židiniams likviduoti 

700,00 500,00  500,00 100,00 100,00  

3.1. verpiko vienuolio masinio 

išplitimo židiniams likviduoti 

aviaciniais purškimais 

200,00 200,00  200,00   Valstybinė miškų 

tarnyba 

3.2. rezervas stichinių nelaimių 

padariniams, masinių ligų ir 

kenkėjų židiniams likviduoti 

500,00 300,00  300,00 100,00 100,00  

4.  Miškų mokslo ir projektavimo 

darbams vykdyti: 

446,90 226,20  226,20 220,70   

4.1. Europos Sąjungos 7-osios 
bendrosios mokslinių tyrimų 

programos projekto ERA-NET 

“SUMFOREST“ pirmojo bendro 
kvietimo moksliniam darbui temos 

„Darnūs miškai ateities 

visuomenei“ rėmuose jungtiniam 

tarptautiniam mokslinių tyrimų 
projektui "Vertės grandinių 

tvarumo scenarijų lyginamoji 

analizė"   vykdyti 

70,00 70,00  70,00   Aplinkos 
ministerija 

4.2. Lietuvoje augančių paprastojo 

buko medynų kilmei ir genetinei 

įvairovei nustatyti, vertingiausius 

individus atrinkti ir juos palyginti 
su kitų šalių žinomos kilmės 

populiacijomis, siekiant paprastojo 

buko plėtros Lietuvoje 

28,00 28,00  28,00   Aplinkos 

ministerija 



4 

 

4.3. derėjimo stimuliavimo 

mechaninėmis bei biocheminėmis 

priemonėmis metodikai parengti ir 

ją pritaikyti paprastosios eglės 
sėklinėse plantacijose 

9,10    9,10  Aplinkos 

ministerija 

4.4. atsparių šakninei pinčiai 

paprastosios pušies genotipų 
atrankai atlikti 

21,00 21,00  21,00   Aplinkos 

ministerija 

4.5. miško darbų saugos 

reikalavimams parengti 

7,20 7,20  7,20   Aplinkos 

ministerija 

4.6. juodalksnio, mažalapės liepos ir 

paprastojo klevo kilmių 

rajonavimui pagal DNR žymenis 
ir bandomuosius želdinius 

patikslinti 

40,00    40,00  Aplinkos 

ministerija 

4.7. paprastosios eglės ir paprastosios 

pušies miško dauginamosios 
medžiagos kilmės kontrolės pagal 

DNR tyrimussistemos sukūrimui 

64,60 20,00  20,00 44,60  Aplinkos 

ministerija 

4.8. pramoninės medienos tėkmės 

analizei atlikti, siekiant nustatyti 
anglies sankaupas ir jų kiekybinius 

pokyčius medienos produktuose 

50,00 17,00  17,00 33,00  Aplinkos 

ministerija 

4.9. paprastosios pušies,  paprastosios 
eglės, paprastojo ąžuolo ir 

karpotojo beržo genetinio 

monitoringo metodikos 

paruošimui  

48,00 16,00  16,00 32,00  Aplinkos 
ministerija 

4.10. mišrių pušies-eglės medynų 

augimo eigos ir našumo tyrimams 

Kazlų Rūdos miško masyvo 
miškuose senų (pradėta 1984 m.) 

LŽŪA Miškotvarkos katedros 

kartografuotų miško tyrimo 

barelių pagrindu atlikti 

56,00 17,00  17,00 39,00  Aplinkos 

ministerija 



5 

 

4.11. miškų būklės, naudojimo, 

atkūrimo ir apsaugos valstybinės 

kontrolės sistemos analizei atlikti 

ir siūlymams dėl jos optimizavimo 
pateikti 

33,00 10,00  10,00 23,00  Aplinkos 

ministerija 

4.12. Nacionalinės miškų ūkio 

sektoriaus plėtros 2012-2020 metų 
programos įgyvendinimui 2015-

2018 metais įvertinti 

10,00 10,00  10,00   Aplinkos 

ministerija 

4.13. Privačių miškų savininkų 

statistinei apklausai atlikti 

10,00 10,00  10,00   Aplinkos 

ministerija 

5.  Privačių miškų savininkams 

konsultuoti ir mokyti, privačių 

miškų savininkų organizacinėms 

struktūroms kurtis 

100,00 90,00 40,00 50,00 10,00   

5.1. miško savininkų nuotoliniams 

internetiniams mokymams/ 
seminarams organizuoti 

4,50 4,50  4,50   Aplinkos 

ministerija 

5.2. miško savininkus konsultuoti/ 

informuoti internete 

1,50 1,50  1,50   Aplinkos 

ministerija 

5.3. 1000 miško savininkus 

individualiai konsultuoti jų miškų 
valdose konkrečios valdos 

tvarkymo, priežiūros, atkūrimo, 

apsaugos ir naudojimo klausimais 

44,00 44,00  44,00   Aplinkos 

ministerija 

5.4. miško savininkų 

konsultavimui/informavimui 

rajoniniuose laikraščiuose ir radijo 

laidose 

50,00 40,00 40,00  10,00  Aplinkos 

ministerija 

6.  Miško kelių ir susijusių miško 

žemės sausinimo sistemų 

įrenginių priežiūrai ir taisymui 

(remontui) 

10.600,00 4.200,00 3.200,00 1.000,00 3.200,00 3.200,00 Aplinkos 

ministerija 



6 

 

7.  Aplinkos ministerijai pavaldžių 

institucijų vykdomoms 

programoms miškų ūkio srityje 

įgyvendinti: 

4.136,30 4.136,30 4.002,00 134,30    

7.1. Valstybinės miškų tarnybos 3.847,00 3.847,00 3.847,00    Valstybinė miškų 

tarnyba 

7.2. Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos 

88,80 88,80  88,80   Valstybinė 

saugomų teritorijų 
tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

7.3. struktūrinių pokyčių finansavimui 200,50 200,50 155,00 45,50   Aplinkos 

ministerija 

8. Informacijai apie miškus 

viešinti: 

121,70 121,70 4,10 117,60    

8.1. leidinių miškų ir miškų ūkio 

tematika leidybos veiklai: 

4,10 4,10 4,10     

8.1.1. leidiniui „Lietuvos miškų ūkio 

statistika 2019“ išleisti 

4,10 4,10 4,10    Valstybinė miškų 

tarnyba 

8.2. konkurso "Pavyzdingai tvarkoma 
privati miško valda 2018 m." 

konferencijai organizuoti 

2,40 2,40  2,40   Aplinkos 
ministerija 

8.3. jaunųjų miško bičiulių veiklai 
organizuoti 

35,20 35,20  35,20   Valstybinė 
saugomų teritorijų 

tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

8.4. diskusijų - konferencijų ciklui 

"Miškų politikos kryptys po 2020 

metų" organizuoti 

80,00 80,00  80,00   Aplinkos 

ministerija 

9.  Kitoms bendrosioms miškų ūkio 

reikmėms finansuoti: 

2.011,92 1.924,92 817,61 1.107,31 87,00   



7 

 

9.1. naujiems miškams įveisti skirtą 

žemę įsigyti, miškams valstybinėje 

žemėje įveisti, žemės sklypų, 

perduodamų valstybinės reikšmės 
miškams įveisti, įregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre 

valstybės vardu, inovatyvioms 
miško dauginamosios medžiagos 

auginimo technologijoms diegti ir 

kitoms su miškų priežiūra, 
apsauga ir tvarkymu susijusioms 

priemonėms finansuoti 

panaudojant pinigines 

kompensacijas už miško žemės 
pavertimą kitomis naudmenomis: 

1.062,00 1.062,00 526,00 536,00    

9.1.1. miškams valstybinėje žemėje 

įveisti 

526,00 526,00 526,00    Aplinkos 

ministerija 

9.1.2. naujiems miškams įveisti skirtai 

žemei įsigyti 

36,00 36,00  36,00   Aplinkos 

ministerija 

9.1.3. rezervas naujiems miškams įveisti 

skirtai žemei įsigyti 

500,00 500,00  500,00   Aplinkos 

ministerija 

9.2. miškų ūkio srities informacinėms 
sistemoms kurti, plėtoti ir 

prižiūrėti: 

534,20 447,20 85,00 362,20 87,00   

9.2.1. valstybės investicijų projektui 
"Nacionalinės miškų 

inventorizacijos informacinės 

sistemos modernizavimas ir 

plėtra" įgyvendinti 

203,00 116,00  116,00 87,00  Valstybinė miškų 
tarnyba 

9.2.2. valstybės investicijų projektui 

"Miškų valstybės kadastro 

integruotos informacinės sistemos 

plėtra" įgyvendinti 

185,70 185,70  185,70   Valstybinė miškų 

tarnyba 



8 

 

9.2.3. Genetinių miško medžių išteklių 

informacinės sistemos atnaujinimo  

ir vystymo darbai bei techninės 

specifikacijos šiems darbams 
atlikti parengimas 

60,50 60,50  60,50   Valstybinė miškų 

tarnyba 

9.2.4. investicijų projektui 

„Aplinkosaugos leidimų 
informacinės sistemos (ALIS) 

modernizavimas“ įgyvendinti 

85,00 85,00 85,00    Aplinkos 

ministerija 

9.3. miestų miškų priežiūros, apsaugos 

ir tvarkymo darbams vykdyti 

203,80 203,80 186,16 17,64    

9.3.1. VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

valdomų miestų miškų priežiūrai, 
apsaugai ir tvarkymo darbams 

vykdyti 

86,16 86,16 86,16    Aplinkos 

ministerija 

9.3.2. specialios tikslinės dotacijos 

savivaldybėms miestų miškų 
priežiūros, apsaugos ir tvarkymo 

darbams vykdyti 

117,64 117,64 100,00 17,64    

9.3.2.1. Kauno miesto miškų priežiūrai, 

apsaugai ir tvarkymui 

50,00 50,00 50,00    Kauno miesto 

savivaldybės 
administracija 

9.3.2.2. Lazdijų ir Veisiejų miestuose 

esančių miškų ugdomieji kirtimai 

0,74 0,74  0,74   Lazdijų rajono 

savivaldybės 

administracija 

9.3.2.3. Varėnos rajono savivaldybės 

Varėnos miesto miškų priežiūros 

ir tvarkymo darbų vykdymas 

16,90 16,90  16,90   Varėnos rajono   

savivaldybės 

administracija 

9.3.2.4. Vilniaus miesto valstybinių miškų, 
valdomų Vilniaus miesto 

savivaldybės, priežiūrs, apsaugos 

ir tvarkymo darbų vykdymas 

50,00 50,00 50,00    Vilniaus miesto 
savivaldybės 

administracija 

9.4.  miško genetinių išteklių 
išsaugojimo ir selekcijos plėtros 

155,77 155,77 1,50 154,27    



9 

 

priemonėms įgyvendinti: 

9.4.1. miško dauginamosios medžiagos 
ruošai nuo rinktinių medžių 

1,50 1,50 1,50    Valstybinė miškų 
tarnyba 

9.4.2. Genetinių miško medžių išteklių 

informacinės sistemos atnaujinimo  

ir vystymo darbai bei techninės 
specifikacijos šiems darbams 

atlikti parengimas 

49,60 49,60  49,60   Valstybinė miškų 

tarnyba 

9.4.3. Miško medžių kontroliuojamų 

kryžminimų stacionaro projekto 
parengimas 

50,00 50,00  50,00   Aplinkos 

ministerija 

9.4.4. sėklinei miško bazei įrengti ir 

plėtoti 

54,67 54,67  54,67   Aplinkos 

ministerija 

9.5.  atstovavimo Lietuvai tarptautinėse 

miškų ūkio srities organizacijose 
ar renginiuose išlaidoms apmokėti 

28,95 28,95 17,75 11,20    

9.5.1. dalyvauti Europos miško genetinių 
išteklių išsaugojimo programos 

EUFORGEN veikloje 

5,80 5,80 5,80    Valstybinė miškų 
tarnyba 

9.5.2. atstovavimo tarptautinėse miškų 
savininkus vienijančiose 

organizacijose narystės 

mokesčiams sumokėti  

10,20 10,20 10,20    Lietuvos miško ir 
žemės savininkų 

asociacija 

9.5.3. Europos miškų instituto asocijuoto 
nario mokesčiui sumokėti 

1,75 1,75 1,75    Aplinkos 
ministerija 

9.5.4. dalyvauti Europos miškų instituto 

veikloje sumokant savanorišką 
įnašą 

10,00 10,00  10,00   Aplinkos 

ministerija 

9.5.5. dalyvauti projekte "Vandens 

valdymas Baltijos jūros regiono 

miškuose"  

1,20 1,20  1,20   Aplinkos 

ministerija 



10 

 

9.6. miško kelių priežiūros ir taisymo 

(remonto) darbų kokybės 

patikrinimui atlikti 

26,00 26,00  26,00   Aplinkos 

ministerija 

9.7. per penkerius metus neatkurtiems 
privatiems miškams atkurti 

1,20 1,20 1,20    Aplinkos 
ministerija 

10.  2016 m. ir ankstesnių metų 

įsipareigojimams vykdyti pagal 

Bendrųjų miškų ūkio 

finansavimo programos 2019-

2021 m. paskirstymo 1 priedą 

419,10 419,10  419,10    

11. Lėšų rezervas 24.154,18 9.071,88 2.344,79 6.727,09 7.382,30 7.700,00  

 Iš viso programai 43.768,80 21.768,80 11.000,00 10.768,80 11.000,00 11.000,00  

 
__________________________ 

 



Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programos lėšų 

paskirstymo 2019–2021 metams 

1 priedas 

 

LĖŠŲ, NURODYTŲ BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO 

PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMO 2019-2021 METAMS 10 PUNKTE, 

PASKIRSTYMAS  

 

Punkto 

Nr. 
2016 m. ir ankstesnių metų įsipareigojimai  

Už priemonės 

įgyvendinimo 

organizavimą 

atsakinga 

institucija 

Lėšos  

2019 m., 

tūkst. 

Eur 

1. pagal miškotvarkos darbų atlikimo sutartis:  27,00 

1.1. pagal Valstybinės miškų tarnybos ir VĮ "Valstybinis 

miškotvarkos institutas" 2016-11-10 sutartį Nr. 44 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

27,00 

2. pagal valstybinės reikšmės miškų kadastrinių matavimų 

atlikimo sutartis: 

 357,10 

2.1. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ Valstybinio 

miškotvarkos instituto 2006-12-29 sutartį Nr. SBMŪRP6-

66 

Aplinkos 

ministerija 

17,30 

2.2. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ Valstybinio 

miškotvarkos instituto 2007-12-29 sutartį Nr. SBMŪRP7-

52 

Aplinkos 

ministerija 

120,40 

2.3. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Sweco 

hidroprojektas" 2008-09-18 sutartį Nr. SBMŪRP8-13-vp  

Aplinkos 

ministerija 

10,30 

2.4. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Sweco 

hidroprojektas" 2008-09-18 sutartį Nr. SBMŪRP8-14-vp 

Aplinkos 

ministerija 

30,00 

2.5. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Sweco 

hidroprojektas" 2008-09-18 sutartį Nr. SBMŪRP8-15-vp 

Aplinkos 

ministerija 

14,00 

2.6. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB korporacijos 

"Matininkai" 2008-10-15 sutartį Nr. SBMŪRP8-20-vp 

Aplinkos 

ministerija 

95,10 

2.7. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Geokada" 2008-10-

21 sutartį Nr. SBMŪRP8-23-vp 

Aplinkos 

ministerija 

28,10 

2.8. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Geokada" 2008-10-

21 sutartį Nr. SBMŪRP8-24-vp 

Aplinkos 

ministerija 

22,00 

2.9. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ "Valstybės žemės 

fondas" bei UAB "Geokada" 2008-08-12 sutartį Nr. 

SBMŪRP8-66 

Aplinkos 

ministerija 

19,90 

3. pagal miškų mokslo darbų atlikimo sutartis:  35,00 

3.3. pagal Aplinkos ministerijos ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto 2016-12-12 sutartį Nr. VPS-2016-144-

SBMŪRP 

Aplinkos 

ministerija 

17,50 

3.4. pagal Aplinkos ministerijos ir Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos 2016-12-12 sutartį Nr. VPS-2016-

145-SBMŪRP 

Aplinkos 

ministerija 

17,50 

Iš viso: 419,10 

_________________ 


